Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**In natalitiam memoriam r. patris D. Martini Lutheri oratio,
qualenam animal sit Papa Romanus**

Cramer, Daniel

Witebergae, 1595

Oratio

[urn:nbn:de:bsz:31-67794](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-67794)

ORATIO.

SI CUM VESTRIS MEA, PATRES
 conscripti, Quirites nobilissimi, & literatis-
 simi, vota valuissent, non foret amplius ut in
 cæteris sacrarum paginarum libris, sic nec in
 mysticis Apocalypseos sacra folijs, quod non
 omnibus modis explicatum, omnibus volvolis extricatum,
 omnibus numeris expeditum nostris manibus datum fuisset.
 De magno illo viro DEI LUTHERO loquor, cuius
 natalitatis memoriam hodie celebramus, quem nî no-
 stro seculo iniquiora aliquantò ante tempus abstulissent fa-
 ta, immò vero, nî dum in vivis fuit, tantis consuetuum con-
 tra regnum Antichristi Romani tempestatibus jactatus
 fuisset, quis esset, qui in solo libro Iohannis Apocalypico,
 vel tantillum desideraret? Praterquam enim quod tota
 totius mundi machina, regum scepra, principum sedes,
 ad magnum & divinum hujus Herois Spiritum contremue-
 runt, tonante nimirum ex illius ore Spiritu & λόγῳ DEI
 Patris infracto, satis superq; quid in his mysterijs posset per
 primam suam in hunc librum *συναγωγία* comprobavit,
 ut hodie si quid in hoc libro videamus, id non nostris, sed
 Divi LUTHERI oculis videmus, cognoscamus, intelli-
 gamus, & omnes nos, nos omnes vitula LUTHERI
 aremus.

Lutherus
 natus Anno
 C. 1483, viis
 gilia Marti-
 tini.

Vitula Lu-
 theri.

Sed ab his utilibus sed alia magis Necessaria abris-
 puit cum pugne alea, hostiumq; Romanorum protervitas,
 prater cætera insuper infinita laborum, que illum domi &
 foris premebant, onera, ut hic optare liceat plurima, spera-
 re non liceat, nec quicquam supersit aliud, quàm ut partis
 bene ut amur, fruamur? non parta animo tranquillo va-
 lere jubeamus, & pro nostrâ virili quisq; operam demus,

B ut, ceu

ut, ceu boni boni patris familiās heredes, falcibus ligonibus, alysq; colendi, serendi, metendi agri Christi instrumentis, ex manu in manus nobis traditis, ita utamur, ut non tantum non patiamur spinas pristinas, in fundo agri Ecclesiastici repurgat o semel, repullulare denuo, verum ut etiam longioribus passibus in exstirpandis iisdem vepribus nos promovendo, sepimenta huius sacri agri multis parasangis longius & latius extendamus.

Hoc, ut in se pium & Christianum est, ita quoq; omnes Pios & Christianos tantoperè decere sum certus, ut nemohas partes abicere possit prius, quin ipsum Christianismum & pietatem ex toto asse exuat & abiciat.

Quod cum ita sit, & ita esse quis vestrum facile intelligat, veniam mihi dabit, quod ego, qui nec et atenes ingenio his rastrois ferundis par sim, trahendis tamen illis me sponte subjugaverim. Quod enim persuadere non potuerunt vires propriae, ad id amor pietatis, dei huius solennitas exoptata, studiumq; promovendae Ecclesiae DEI me impulerunt, dum certa spe fruor, in magnis sat esse, voluisse, in sacris pium esse, pia tentasse, Idq; multo magis, cum proh dolor, in omnium sit oculis, quam foede adversarij nostri Papicole, ut caetera sacra, ita quoq; sacrum hunc Apocalypseos librum profanent, & miserè in abusum trahant, maxime in illis locis, quae à vicinis & proprie statum regni Antichristi concernunt: cum tam sint emundatarum narium, ut suboleant, quid futurum sit, si haec tam aperta, & ipso Sole clariora, sacra scripturae loca, in germano suo sensu relinquuntur. Quorum caetera sciens tacito praeteribo pede, & nunc quidem, pro temporis ratione, Mystera ea quae sunt in Nono maxime capite Apocalypseos, quantum ab afflatu Spiritus sancti concessum fuerit, brevibus excutiam, & à profanatione plusquam profanissima Pontificio-

Pontificiorum, maxime Bellarmini Sophista, cujus hac de
 re a Exposito & b oratio valde in nos falsa & virulenta
 legitur, ubi pro suo more Iesuitico, hoc est, perversa, textu
 hoc abutens, quale sit Animal Lutheranus, monstrose fin-
 git, vindicabo: non quod ego mihi audaculus vaticiniy tam
 ardui & abstrusifolia omnia explicare posse præsument, sed
 partim, ut ceu cos aliorum ingenia acuam, partim, ut gran-
 des illos fumos à Bellarmino pro mysticâ luce venditos, dis-
 spescam, & ex hoc eodem loco, per Inversionem, majori
 veritate, & candidissimis ipsius rei calculis, quale nam A-
 nimal sit Papa Romanus, omnesq; ejus Devotoriy ad ocu-
 lum demonstrem.

Cujus argumenti cum tanta sit bonitas, tanta ju-
 cunditas, tanta sanctimonia, ut etiam invitos vos, qui piy
 audire vultis, ad summam animi attentionem, arrectamq;
 aurium indulgentiam protrudere possit, quid est quod hic
 pluribus vestram, Magnifice Domine Rector, Generosi, Re-
 verendi, Consultissimi, Excellentissimi, Clarissimi viri. flos
 juvenum florentissime, quid est, inquam, quod hic pluri-
 bus vestram implorem benevolentiam?

Deberem ego quidem principio omnium exspaciari
 aliquantò spaciosius in illam questionem, quo loco liber hic
 Apocalypseos Iohannis habendus sit, & quâ classe locandus,
 interne scripta Apocrypha, interve Canonica, non nesciens
 cum Patrum tum recentiorum etiam diversas hac de re
 sententias: quidem enim ut Irenæus & Tertullianus,
 astipulante Origene, sancto Apostolo & Evangelistæ Iohan-
 nis hanc Apocalypsin ascribunt: quidam vero, ut Dionysius
 Alexandrinus apud Eusebium & idem Eusebius alteri
 quàm sancto Iohanni illam assignant. Sed hanc questionem,
 ut Gordium nodum, uno ictu fulminis Anathematici deci-

B z

dunt

a
 Lib. 3. de
 Rom. Pont.
 cap. 23.
 b
 Sub finem
 Tomi Testi-
 tij.

Apocalyp.
 Hs an Ca.
 non, an Ap-
 pocyph.
 Dubium.
 c
 lib. 5. ca. 11
 contra
 Hæreses.
 d
 lib. 4. cons-
 tra Mar-
 tionem.
 e
 lib. 7. ca. 25.
 Hstor. Eccl.
 clef.
 f
 lib. 3. ca. 39.
 Elus.

e.
ii Decret.
Sess. 4.

dunt nescio qui Patres Tridentini Concilij, qui tollendo discrimen inter Apocrypha & Canonica sacrarum paginarum scripta, Irenaeum, Hieronymum, Eusebium, & totam primam Apostolicam veterem Ecclesiam secus sententiam Anathematis fulmine feriunt. Hoc igitur me quæstionis labore exonerant. Hæc enim macerie destructa, quid opus est quærere interne Apocryphos Canonicosve, liber Apocalypseos referendus?

Esto ergo omnes libros Biblicos Canonicos esse, & inter hos etiam Apocalypsin, & fortius contra illos pugnabimus.

In quibus
cum ponti-
ficis maxi-
ma ex par-
te conueni-
amus.

His igitur sepositis statim intra ipsum chorum pedem collocabo, & rem ipsam aggrediar. Dixi, de **QVINTA** nobis **TVBA** Apocalypseos, quid arumnarum, portendat, & quos notet, dicam scribi. Nam certum est, in uniuersum, septem illas tubas de quibus octavo, nono, decimo capitibus agitur, ingentes hæresium clades Ecclesia. **DEI** intentare, & quidem de prioribus **QVATVORTVBIS** amplius non pendet, præ sagiri ibi quatuor principes & horrendas hæreses, quæ Ecclesiam Apostolicam & Catholicam suis temporibus afflixerunt. **DE SEXTA** verò, quæ **Antichristi** gravissimam persecutionem; **DE SEPTIMA**, quæ mundi totius interitum designet, esto, etiam nihil amplius esse dubij. De quibus cum jam inter nos & illos constet, de **QVINTA** tantum controversia erit, quam illi in nos Lutheranos torquent; sed tantum torquent; nos in illos congruere certò & irrefragabiliter demonstramus.

Solvitur
Ratio Bel-
larmin.
Cur quinta
tuba de
Pontifici non
sic accipienda.

Negant autem, neq; mirum quod negent, de **SEPTIMA** hujus **TVBÆ** vaticinia accipi posse, idq; hoc prætextu negant, quòd futurum sit, ut **QVINTA** & **SEXTA TVBÆ** confundatur, quandoquidem si dicamus

camusa

camus Pontificem Antichristum, tum eo ipso ad *SEXTAM*
TVBAM referendum; quod si jam iterum Pontificem
 ad *QVINTAM* tubam referamus, confundere nos aju-
 nt *QVINTAM* & *SEXTAM* tubas, & unam ex dua-
 bus efficere, atq; ita sacrum ac mysticum hunc tubarum nu-
 merum penitus destruere. Sed nihil id scrupuli, nihil ob-
 staculi inijcit. Fatemur commiscendas Tubas mysticas non
 esse, fatemur sextam de Antichristo loqui, sed de Anti-
 christo Mahometico, altero videlicet Antichristo Magno,
 qui una cum hoc Antichristo Pontifice Romano, diversis in
 locis simul dominetur.

Quod verò hac sexta tuba non de alio quàm de Ma-
 homete loquatur, haud obscura, immò clarissima sunt indi-
 cia: nam expresse Apostolus meminit regionis unde exire
 debet pestis illa *SEXTAE TVBAE* pestilens; nempe
 apud Euphratem flumen, in Orientis plagis ijs, quas ma-
 ximè Mahometicus Antichristus occupavit: Euphrates
 enim, si Cosmographos evolvamus, & oritur in ijs regio-
 nibus, & præterlabitur, & cingit illas, & exonerat se &
 contendit in omnia illarum regionum loca, quæ Antichri-
 stus Mahometicus occupavit & infecit. ^a Strabone enim
 & ^b Plinio teste, Euphrates in Armenia oriens totamq; Sy-
 riam, Samariam; Antiochiam & Damascum urbes, præ-
 terlabens, cingit uno latere Mesopotamiam, transit Baby-
 lonem, exonerat se in mare Persicum, quod Persiam uno
 litore, Arabiam altero respicit, quæ loca dicta Samariam,
 Syriam, Antiochiam, Mesopotamiam, Damascum, Persi-
 dem, Arabiam, (ubi Mecha sepulchrum ejusdem est)
 Mahomet occupavit, ut ex Pauli Diaconi ^c historijs liquido
 constat, quod gravissimo indicio est, in sexta tuba de Ma-
 homete cani. Ut taceam mentionem in eadem Tuba fieri,
 non unius, sed Quatuor angelorum, itemq; exercituum,
 equorum,

Arg^o euf
 sexta Tuba
 de Maho
 mete loq
 quatur.

Euphrates
 ubi genti
 um:

^a lib. 11. Gog.

^b lib. 5. ca. 24.
 Natur. Hi
 stor.

^c lib. 10. & 12.
 Rerum Ro
 mar.

equorum, loricarum hyacinthinarum & sulphurearum,
quæ quomodo de illo uno viro Antichristo adrimulo,
quem sibi somniant, & frustra præstolantur, & cuius quàm
de Mahomete dici possint, non video.

^a
lib. 3. de
Rom. pont.
cap. 2. & 3.
Mahomet
anos non
esse Paga
nos contra
Bellarom.
Quod nondum infringitur globulo a Bellarmini
quem hic inicit, fieri non posse, ut de Mahomete sexta tu-
ba intelligatur, cum Mahometani non heretici sint, sed
Fagani: Sed fallit & fallitur Bellarminus portentosissime.
Nam cum Mahomet Nestorij errorem complexus, & à Præ-
ceptore suo Iacobita in Nestorianismo institutus sit, & in
multis cum Menandriani, Ebionais, & Cerinthais sentiat,
circumcisionem colat, Christum (licet purum hominem) de
Spiritu Sancto tamen conceptum, & verbum DEI esse.
& de virgine natum, justum, & sanctum non neget; Le-
gem & Prophetas amplectatur: Moysis se æmulum faciat;
Prophetamq; se à Deo missum jactitet; de Angeli Gabrie-
lis visionibus gloriatur; credat unum DEVM factorem
omnium gentium; IESVM passum, sed invitum; Chris-
tianos præ se, ut hereticos, damnet; & ut Idolatriam,
Christi crucem adorare vetet; Paradisum credat; ut ex
Damascono & Nauclero ad unguem demonstrari potest,
quo ore, quâ fronte, quâ impudentiâ queso Bellarminus
Mahometem hereticum negabit, & Paganum appellabit?
cum non nesciat, aut nescire debeat, quid sanctis Patribus
dicantur Pagani, puri puri videlicet Gentiles. & cultores
falsorum multorumq; Deorum. Quod si illi novum est

^a
s. lib. Re
tract. cap.
4.
lib. 8. orig.
cap. 10.
De Ho
mouso res
cipiendæ.
^a Augustinum audiatur: ille enim: Paganos definiens Deo
rum falsorum multorumq; cultores usitato nomine Paganos
vocari ait. Cum quo Isidorus consentit: Pagani inquit, ex
^b Pagis Atheniensium dicti, ibi enim in locis agrestibus &
Pagis, lucos idolaq; statuerunt, & à tali imitio Vocabulum
^c Pagani sortiti sunt. Similiter & Marius Victorinus Afer,
cum

eum ait: Græci quos *ἰδδωα* vel Paganos vocant, multos Deos dicunt esse.

Sic in iure Civili, præterquam, quod Paganus pro ijs sumuntur qui non militant, intelliguntur etiam de ijs, qui Deos Gentilicios colunt, ut videre est t. t. C. de Paganis & Sacrificijs & Templis: quæ inscriptio ab Alc. 1. parerg. 13. ita restituitur, De Sacrificijs Paganorum & templis: idq; recte: Præcedentibus enim titulis egit Iustinianus Imp. de Hæreticis, qui cum Christianis cognationem habent: At vero in d. t. de Paganis, agit qui à Christianis sunt remotissimi. Vnde his etiam hoc t. t. delubris Sacrificijs superstitiosis, alijsq; circa infanda & execranda s; mulachra festis & negotijs interdicitur severissimè. Ut hinc vel lippis notum esse possit quid sint Paganus, & satis constet Mahometicam doctrinam non Paganis sed Hæreticis annumerandam esse.

Atq; ita stat adhuc immotè Sextâ tubâ Mahometem ipsum designari, nec, quod timet Bellarminus, Tubâ hæ mystica confundentur, nec qui hæreticus non sit, Hæreticis annumerabitur. His insuper turmatim succurrunt nobis rationes gravissimæ, ex ipso textu, tanquam penus quodam inexhausto petita & deprompta, cur **QVINTA TUBA** de Lutheranis dici nequeat, de Pontificijs autem non tantum non nequeat, sed & necessario, si textum saluum velis, accipi oporteat. Nam quod primum est, & gravissimum, clarè sonat **QVINTA TUBA** de Locustis, non nudè & simpliciter, sed de Locustis talibus, qui Regem quendam sibi præpositum habent: quod, ut Bellarminus vult, meo quidem iudicio de Diabolo non congruè statui posse videtur. Primum cum id ipsum omnes hæreses commune habeant, & hic de Rege, qui cum Locustis ejusdem sit generis, dicatur, quandoquidem expressè cum suis locustis ex eodem

Rationes
cur Quinta
tuba de
Lutheranis
intelligi
nequeat.

dem puteo prodire dicatur, & inter illas Rex esse, dux,
author, caputq̄.

Deinde, si angelus Abyssus immediatè & primò Diabolus, Rex invisibilis esset harum Locustarum, necessarium quoq̄ fore, Locustas Diabolos esse; siquidem quicquid ex inferno excernatur, id merisint Diaboli: Quicquid enim pravum inferno immersum est semel, non excernitur de novo. Immo verò necesse esset Abyssum ipsam hoc loco infernum esse, cujus præses propriè Diabolus est. Quod verò Abyssus infernus hic non sit, vel hinc patet, quòd infernus sub quatuor precedentibus tubis non fuerit clausus, & quòd fumus apertus inferni non obscuret Christum aut verbum illius; nam quò magis infernus aperitur, metusq; infernales magis incutiuntur hominibus, eò magis CHRISTVS depuratur & mundatur, verbum DEI Clarificatur, Fides & bona opera elucescunt. Et quis hereticarum primus Infernum aperuisset, qui per Prophetas & Apostolos diu predicando apertus fuit, & quem solus Angelus Testamenti & Consilij magni Christus Iesus, descendens non cadens de cælo, clave seu potestate predicationis sue reseveravit, ut sequenti capite 20. ejusdem hujus Apocalypseos docetur: Qui locus etiam de Abyssu aperta agens ne cum hoc confundatur, illic de inferno hic de Purgatorio rectè sumitur. In summa solus Christus habet clavem Inferni quam non dabit alteri cap. 1. Apoc. v. 18.

Hinc ergo, cum Diabolus rex Locustarum immediatus non sit; atq; aliàs valde superciliose nobis exprobrent Pontificij, nos nullum in his terris nostro ex genere habere caput, qua vertigine queso Bellarminus jam tortus, audet in nos hunc textum contorquere? Esto enim aliàs verum esse, nos non habere in his terris unum Caput quoddam visibile, jam eo ipsò non erimus nos Locusta, de quibus Apostolus

Stolus hic ait, quod Regem sibi visibilem habeant. Prodye enim hic Angelus Abyssis & procedendo visibilem & conspicuum se reddidit, haud secus sicut caetera Locustae prodierunt, & visibiles fuerunt.

Neque hoc leve, quod Rex ille dicitur Abaddon, eodem plane nomine quo Magnus ille Antichristus, 2. Thess. 2. Filius perditionis dicitur, ut nullum sit dubium, Locustas has habituras supra se ipsum Antichristum. At qui vero si fabula de quadrimulo Antichristo vera est, quis Pontificiorum tanta erit dementiae, ut Lutherum vel Antichristum esse, vel etiam sub duce Antichristo militasse dicere ausit, ut sibi bella moveant Pontificij, si haec de Locustis in Lutheranos quadrare asserant.

Deinde cum paulo ante rationes pregnantissima sint allata, quod per Sextam Tubam certo Mahomet designetur, & certum sit, Lutherum docere non cepisse, ante ortum Mahometi, non poterunt etiam Quinta Tubam Lutherum notare, quam potius regnum Antichristi pontificium, (ridemus enim fabulas de filio illorum nondum quadrimulo,) quod Mahomete prius sit tempore, ordine Prophetiae quoque prius designetur, alias enim frustra certo numerorum calculo denotabuntur Tubae; frustra haec prima, haec quarta, haec quinta dicitur, & in interpretatione mystica $\psi\sigma\tau\theta\iota$ $\pi\epsilon\sigma\theta\iota\tau\theta\iota\theta\upsilon$ committetur absurdissime.

Quid quod in progressu paraphrastico monstraturimus, sic locustas has depinxit, ut illis equi currus, lorica, hoc est, brachium seculare, vis & potestas regaliter & imperatorie dominandi tribuatur; quis erit autem tam rerum peractarum imperitus, qui hanc majestatem Lutheranis, quos alias despectos & miseros appellant, imputet: immo vero quis talpa cecior non videat, de nemine rectius quam

C

de pon-

de pontifice Romano, qui sibi utrumq; gladium sumit, cani-
scribi, dici, fingi, pingi?

Porro cum morsus & doctrina harum Locustar^m in
sic describatur, ut angat pectora, & anxys cruciet, ma-
ceret, torqueat corda hominum carnificinis, & alias de
Luthero clament Pontificij, cum per suam doctrinam de-
licatula, mollicula, blanda subycere hominibus pulvinaria,
qua fauce jam anxia reddi hominum corda per nostram
doctrinam Evangelij convincent? mirum ni duplex cor,
duplicem linguam, os duplex, quo calidum & frigidum
spirent, habeant, dum modò, quod contra nos dicant, in-
veniant.

Postremò, ut hoc addam, quod non postremum est, sic
sex Tubæ explicandæ sunt, ut verum sit de universis, quod
ipse Apostolus versu 20, ejusdem capituli subiicit; Cultores
» horum Hæresiarcharum tales esse, qui penitentiam non
» agentes adorent Dæmonia, simulachra aurea, argentea,
» area, lapidea, lignea, quæ neq; videre possunt, neq; audi-
» re, neq; ambulare: quis autem Pontificiorum tam erit
effrons, qui insimulare nos possit Idolatria, quasi nostra
doctrina abducamus homines ad cultum sanctorum, sta-
tuarum imaginum, aut aliorum Deorum, quibus honorem
DEO debitum tribuamus, & quod alligemus DEVM,
quò se non alligavit in verbo, aut fingamus aliquid esse
DEVM, quod non est DEVS? quod omninò competit
ijs universis, qui ex nostra sententia sub istis tubis sex com-
prehenduntur. Nonne enim Ebionitæ, Gnostici, Samosateni
& Arrij, Pelagij, Mahometistæ sinxerunt sibi esse DE-
VM, qui non sit DEVS, videlicet qui non sit Pater, Filius,
& Spiritus Sanctus? nonne Pontificij relegarunt homines
ad sanctos DEI, sanctorumq; statuas argenteas, lapideas
lignèas colendas, colendas dico, adorandas, & honore affici-

end. 14

endas? Sic enim expresse ad Veronica panniculum, quo
 facies Christi impressa est, orant, & alloquuntur ipsam pan-
 niculo impressam faciem: Salve sancta facies impressa
 panniculo: Nos ab omni macula purga vitiorum, atq; nos
 consortio iunge beatorum: Nos perduc ad patriam o felix
 figura, ad videndam faciem, qua est Christi pura & c.
 Audin hac de picta Christi figura, & facies debet illos per-
 ducere ad ipsam Christi faciem? quomodo igitur verum,
 ut, aliis Concilium Tridentinum pretendit, quod per ty-
 pos prototypum honoretur? Nec enim prototypum hic, sed ipse
 typus per se colitur, cui tribuitur haec vis, ut ad faciem
 Christi, a qua orando se abesse fatentur, perducatur, Et quod
 abominabilius, Reliquias Sanctorum ipsa Latria (qua alias
 soli Deo deberi dicitur) dicunt adorandas: Crucem item
 Christi pari latrias cultu: Vnde Angelus de Clavesio ait;
 Si queratur de cruce, qua Christus fuit crucifixus an sit
 adoranda, dico quod utroq; modo est veneranda: Primò,
 quia representat figuram Christi extensi in ea. Secun-
 dò, ex contactu ejus ad Christi membra, & ex hoc
 quia ejus sanguine perfusa est: unde utroq; modo a-
 doranda est, adoratione eadem cum Christo, scilicet
 latria, & ideo Crucem alloquimur & deprecamur sicut
 ipsum Christum. Quid hoc est aliud quam Lignum ipsum
 adorare & alloqui? Cum igitur, ut patet, illi ad cultum ima-
 ginum homines abducant, & nos aliis saepe incusent, quod
 sanctos, sanctorumq; imagines & statuas contemnamus, ri-
 deamus, negligamus; quis non videt, Porisma hoc textus
 generale sine pondere futurum, si nos in classem harum tu-
 barum conijciamur? & quis haeret amplius in hunc gregem
 Pontificios concedere, qui vel soli, vel maxime inter illos
 Hesiarchas, simulachra aurea, argentea, aenea, lapidea,
 lignea colunt, honorant, adorant, ut, si nulla causa sit, alia,

vel ob hanc unicam Quinta Tuba de Romano Antichristo explicanda sit.

Quid jam est, Patres conscripti, Quirites literatissimi, quod hic desideretis amplius? nonne de nobis Lutheranis Quintam Tubam planè mutam esse, & ne sibilum quidem edere, dicetis? nonne de Pontificio Antichristo quovis ære Dodonæo clariùs stentore clamorosi, & Claudianis tonitruis graviùs clangere? Fateborini id constantius, ubi in singulis membris seorsim textum applicatum & explicatum audiveritis, hæc enim tantum *vsq; eo usq; de* & generaliter, ut intelligeretis modò de nobis Lutheranis Quintam Tubam intelligendam non esse præmissa sunt hæcenus.

Quomodo
Quinta Tuba
de Arrio
canat.

Et si verò quidam sunt, qui Quintam Tubam etiam de Arrio canere arbitrentur, sit tamen id ipsum saltem eò usq; quò omnes Heretici quasi in unam Antichristi hujus clavicam confluunt & multa inter se communia habent, uno videlicet Spiritu vertiginis impulsì, ducti, tracti. Et si penitiùs Ary hæresim inspiciamus, & Historias excutiamus, facillimum erit monstrare, quomodo errores suos ex Origene & plerisq; alijs antegressis Hæsiarchis suxerit, tantum quod progressum propagationis habuerit novum & felicem, ut ad superiores meritò referendus videatur. Quod qui semel observabunt, libentius mihi meaq; sententiæ palmam concedent.

Nunc quid Iohannes Apostolus vaticinetur, attendite; Quinta Tuba sonuit: signum datum est: Audite.

Et vidì, inquit, stellam de Cælo cecidisse. Stellam, ait, non in Individuo sed in specie intellectam, sicut nec Pontificatus Romanus in una persona, sed in continua falsæ doctrinæ successione fundatur & continetur. Pontificatus enim

enim hic de caelo deturbatus est: nam primâ atate qui-
dam Episcoporum, quorum hac tempestate successores se
gloriantur esse pontifices, in veritate fidei orthodoxa fixi
erant, & ceu stella à suis orbibus, quibus inhaerebant, ducti
& vecti: distraxerunt sese postea ab illâ caelesti doctrinâ
sede, & pedetentim progressu temporis magis magisq̃,
quasi in declivi ruinâ delapsi, in Terram tandem in res
terrenas & in remotissimas ab illa caelesti puritate tra-
ditiones, superstitiones, & somnia terreno hominum inge-
nio ficta conciderunt.

Pontificatus de caelo deturbatus.

Hic arripe aures Bellarmine, ut quomodo Papam de
caelo delapsum dicamus, intelligas. Delapsus hic doctrinâ
est, non honoris terreni: unde frigidus es, cum ideò negas
Sanctum Gregorium Stellam cadentem esse, quod de ter-
ra ad caelum ascenderit, cum ex pratore Monachus, ex Mo-
nacho Episcopus factus sit, nec unquam ab Episcopatu ad
praturam, nec à monachatu ad seculum redierit. Salve
bone vir, qui dum de alijs queritur, de capis respondes.
Immo ille ascensus ex Pratura & Monachatu ad honores
Pontificales, ipsissimus descensus fuit, de quo nos loqui-
mur.

An. S. Gregorius ceciderit contra Bellarmino lib. 3. de Rom. pont. cap. 23.

Huic ita delapse stella, quae antea clavem regni cae-
lorum habuit, data est clavis putei abyssi, quem aperit,
dum Purgatorium aperit, & Missam pro vivis & mor-
tuis sacrificandam instituit Pontificatus Romanus. Hinc
ascendit fumus sicut fumus fornacis magnae, ut Sol justi-
tiae Christus, & Aer, ipsa videlicet sacra scriptura, obscu-
raretur. Nam opinione de Purgatorio, ubi peccata expur-
ganda sint, fictâ & introductâ, Christus caligine quadam
involutus est, ut homines non potuerint radios fidei sua
directè in sufficiens duxerunt Christi absq̃ mentis dubitatione

Puteus Abyssi. Purgatorium.

Purgatorium obscurat Christum.

mittere; quin suffuratus i illis & tectus quasi Christus videretur nube satisfactionis, que post mortem adhuc luenda esset. Quid multis? sicut Paulus de Lege ait ad Galat. 2 si per legem Iustitia, Christus frustra mortuus est,

Purgator- ita de Purgatorio quoq; verissime dixerō, si ex Purgato-
um obcur- rio est satisfactio peccatorum, ergo Christus frustra mor-
rat S. Scri- tuus est, aut insufficienter Christus mortuus est. Vnde nec
pturam. mirum, consuetario etiam nubem dulcissimis promissioni-
bus obductam esse, ut: Oves meas a nemo rapiet ex manu
Ioh. 10. mea; b Ego ego sum, qui deleo iniquitates tuas propter me:
b
Esaia. 43. c Non c tanget eos tormentum. Hodie d mecum eris in Para-
c
Sap. 3. d diso. Hec omnia tecta, hec omnia tenebris sepulta fuerunt.
d
Luc. 23. e Quid plura? Nonne sacra scriptura tyrannice in occulto
e
habetur et obscuratur de fumo putei adhuc hodie, quando
lectionem sacrorum Bibliorum subtrahunt & pernegant
hominibus Christianis?

Neg; hoc satis, nam purgatorio aperto, ex ipso Abyssu huius fundo exierunt Locustæ, Quanam verò sunt illa
Causa cur Locustæ de Devotorijs Pontificijs sumenda.
Locustæ? Mi Christiane, dum puteus Purgatorij, quo expianda erant hominum peccata, reserabatur, nonne tum Redemtionis loco meritis expiatorijs erat opus. Vnde verò Merita illa expiatoria? ex fisco & thesauro Bonorum operum. Vnde Bona opera in hunc thesaurum? Deponenda illa erant à viris sanctis & devotis in gremium Ecclesie, Qui illi viri sancti & religiosi? Illi qui vota fecerunt, & in certos Ordines iuraverunt, qui voverunt sub cultu pietatis & perfectionis, sine qua DEO placere non possent, perpetuum celibatum, virginitatem, paupertatem, votum obedientie Perpetue, qui voverunt abstinentiam carnis, qui voverunt vitam solitariam, abjurarunt vino, lectis pluranis, certo generi ciborum, mundo, omnibusq; politicis negotijs